manus injicere aut excommunicationis sententiam possit promulgare, donec

coram mogistro suo velint juslitine stare

Alexander III dccano et capitulo Parisiensi concedit, ut beneficia Robcrto dc Deelei

et mngistro Mninerin concessa post horum obitum recipiont

Alcxander III ccclesiac Parisiensi libcrtates et rntionnhilcs consuetudinos confirmat.

Itein dc prncbenda S. Genovefae in occlesia Parisiensi, quac conccssa fuit mngislro

Maincrio

Alexander III Petro cnrdinali S. Chrysogoni, apostolicao sedis legalo, mandnt ut

cum nliis supcr sohnlnruni rcginilrio Parisicnsium providool, ito quod personom

magistri Petri canccllarii Parisicnsis non excodat, quod cxindo fcccrit

Alexander III Guillclroo orcbiepiscopo Remensi mandnt ut convocatii magistris

scholarum Porisicnsiuin ct Rcmcnsium, ctc., intcrdicat, ne quis dicere nudeat,

Cbristum non csse alifpiid secundum quod homo

Alezandcr III magistro Gcrardo Pucellac, ut usquo nd qundriennium si «cholns

rezerit rcdditus, quos hnbet in Anglia, libere ei et sinc diminutioiic rcddnntur in

scbolis, ncc cogatur iiifra tcriniiium ipsiiin scholns, nisi rnsu ncccssiliitis, ditnit-

tcrc

Alexnnder III mogistro Ocrordo Pucellac rcdditus ob ipso scbismotis teinpore

sponte diuiissos rcstituit
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12

13

14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

H79

H80

1186-1187

Martii 19

Julii 22

15 1191-1198

1198 Aprilis 29

Decembris 17

1164

1167

1169

1164

1173-1179

1160

1175

Septembri

Novembri

Alexander III statuit in Concilio Lateranensi III, ut quaelibet ecclesia catbedralis

praebere debeat beneficium magistro, qui clericos ejusdem ecclcsiae et alios pau-

peres gratis doceat, et si quis yendiderit licentiam docendi, aut interdixerit docere,

beneficio privetur

Alexander III monet quoddam capitulum, praebendam per biennium concedat cano-

nico Theobaldo, ad hoc ut in scholis theologiae gratia commorari possit

Urbanus III domui S. Thomae de Lupara Parisiensi asserit possessiones a Roberto I

comite Drocensi de uxoris suae Agnetis et filiorum suorum conniventia assignatas.

Coelestinus III mandat ut causae saeculares clericorum Parisiis commorantium

jure canonico decidantur

Innocentius III Odoni episcopo, cantori, et magistro Petro de Corbolio Parisiensi

canonico praecipit, ut Stephanum episc. Tornacensem excommunicationis sententia

feriant, si Bernardo de Insula renuerit concedere praebendam, quae ei Parisiis,

etiam consilio magistrorum, adjudicata fuit

Innocentius III decano et capitulo Eboracensi praecipit, ut magistrum Petrum dc

Corbolio, a quo (Parisiis) divinarum paginam scripturarum audivit, ad praebendam

et archidiaconatum admittant

Robertus II comes Drocensis et lolendis uxor ejus canonicis S. Thomae de Lupara

possessiones et redditus ad sustentationem quatuor canonicorum a patre Roberto I

assignalos novis additis sub certis conditionibus asserunt

Johannes Saresberiensis scribit Thomae Gantuariensi archiepiscopo de ejus adventu

Parisiis, ubi admiratur reverentiam clerl et varias occupationes philosophantium,

et studet se omnino scholaribus conformare

Johannis Saresberiensis epistola ad Petrum scriptorem, in qua inter alia refert, Fran-

ciam, omnium mitissimam et civilissimam nationem, alicnigcnas scholares abegisse.

Thomas Becket, archiepiscopus Cantuariensis, scribitWillelmo Senonensi archiepiscopo

de lite inter ipsum et Henricum II Angliae, ad ^uam dirimendam rex paratus se

monstravit stare judicio regis Francorum, vel ecclesiae gallicanae, aut scholarium

Parisiensium

Petrus Cellensis ad Johannem Saresberiensem de periculis animas Parisiis circum-

stantibus et de vera schola veritatis

Petrus Cellensis Petro cardinali S. Chrysogoni magistnim Crispinum Parisienses

scholas aditurum commendat

Petrus Blesensis Jocelinum episcopum Saresberiensem monet ut debitum annuum per

nepotes suos, quos ipsi Parisios erudiendos mittere promi.serat, solvatur. De cduca-

tione juvenum

Petrus Blesensis R. archidiacono Nannetensi exponit dc ingenio nepotum duorum

suae institutioni commissorum, simulque docet nonnisi jactis probe fundamentis

grammatices ad sublimiora studia progrediendum

Petrus Blesensis invehitur in quemdam discipulum suum, qui cursu liberalium artium

confecto non ante cogitabat theologiae operam dare, quam per biennium in otio

consumpsisset

Petrus Blesensis cuidam socio scribit se, deserto juris civilis studio, thcologiae

Parisiis operam dare
;
juris civilis studium et usum propter maximos advocatorum

abusus non convenire clericis

Petrus Blesensis scribit raagistro Ernaldo, se emisse Parisiis libros legum pretio

numerato sed non abstulisse, quos tamen olius majori pretio numerato abstu-

lerit. Arguit libros illos, licet sibi traditi non sint, ab alio emi non potuisse

10

10

11

12

12

14

15

16

20

21

24

24

25

27

29

32

33
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29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50